
Popis změn jízdních řádů k 30. březnu 2025 

 

Na základě podnětů cestujících, zástupců obcí a dat získaných z  prvního měsíce provozu dle 
nových jízdních řádů připravil Kraj Vysočina druhý balíček drobných změn jízdních řádů pro 
oblasti Bystřicka a Velkomeziříčska, Havlíčkobrodska a Žďárských vrchů. Autobusy začnou 
dle aktualizovaných jízdních řádů jezdit 30. března 2025.  

Největší změna nastane na trase Ledeč nad Sázavou a Havlíčkův Brod, na které budou 
přidány tři páry přímých spojů denně. Opětovně bude zavedena přímá linka ze Žďáru nad 
Sázavou do Hradce Králové, jejíž obnovení není na základě optimalizace jízdních řádů 
linkové dopravy Kraje Vysočina, ale na základě ukončení komerčního provozu této linky. Kraj 
Vysočina bude provoz linky nově financovat v celé trase.  

V oblasti Havlíčkobrodska pojede na lince 160 v neděli v půl čtvrté odpoledne nový spoj ze 
Ždírce nad Doubravou do Žďáru nad Sázavou, odkud budou cestující moci pokračovat 
vlakem směrem na Prahu nebo Brno. V ranních hodinách bude nově autobus na lince do 
Havlíčkova Brodu zajíždět do Mikulášova u Herálce. 

V oblasti Bystřicka a Velkomeziříčska se převážně odjezdy autobusů posunou o jednotky 
minut. Na lince z Prosetína do Olešnice bude trasa upravena tak, aby nedocházelo ke 
zpožďování spojů. Návaznost spoje 2 linky 125 z Nedvědice do Boru u Sejřku na spoj do 
Tišnova zajistí úprava jízdní doby o 5 minut.  

V oblasti Žďárských vrchů změny cestujícím zajistí lepší dostupnost občanského vybavení. 
Dva spoje na trase z Bystřice nad Pernštejnem do Žďáru nad Sázavou budou nově zajíždět 
k nemocnici v Novém Městě na Moravě a na trase ze Strážku do Nového Města na Moravě 
bude upravena obsluha Domova pro seniory v Mitrově a Bukova. Na vyučování v Nížkově 
bude lépe navazovat spoj ze Žďáru nad Sázavou. Zaměstnanci firmy ŽĎAS přijíždějící od 
Kotlas budou nově v cíli již 20 minut před šestou hodinou ranní a lepší obslužnost závodu 
CECHO zajistí ranní spoj na lince ze Žďáru do Svratky vedený přes Polničku. 

Všechny změny budou postupně nahrávány a tedy i zveřejněny v běžných vyhledávačích 
spojení během posledního březnového týdne. Další úpravy jízdních řádů na základě 
důvodných připomínek jsou plánované k 31. 8. 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Bystřicko a Velkomeziříčsko 

Linka Spoj Popis změny 
100 

 
zastávkové 
směr Brno 

prodloužení jízdní doby o 3 minuty 

10 prodloužení jízdní doby o 5 minut 
101 plošně prodloužení jízdní doby 
102 16 uspíšen o 5 minut 
107 plošně prodloužení jízdní doby, posun některých spojů o cca 2-5 minut 
108 liché prodloužení jízdní doby 
113 

 
18 posun o 3 minuty 

13,17,22 opožděn o 5 minut 
115 11,13 mimo Křižanov,,žel.st. 
121 4 uspíšen a zkrácen jen z Nedvědice,u zdrav.stř. 
124 9,13,17,21 úprava trasy Prosetín 
125 

 
2 uspíšen o 5 minut 

3 veden v Nedvědici ke zdrav.stř. 
126 

 
plošně obsluha Mitrova nebude zajížděním, ale průjezdnými spoji přes 

Bukov 
plošně dílčí úpravy časových poloh a jízdních dob 

133 8,12,13,14,16 uspíšen o 3 minuty 
460 plošně ukončení obsluhy zastávky Velké Meziříčí,,žel.st. 

 

 

Žďárské vrchy 

Linka Spoj Popis změny 

110 plošně úpravy jízdních dob a minutové posuny 
130 

 
57,58 nové spoje 

11 jeden jen přes školní rok 

211 prázdninová alternativa spoje 11 
136 

 
5 jeden jen přes školní rok 

205 prázdninová alternativa spoje 11 
138 6,1 veden přes Mitrov a Bukov 
143 5 zkrácen zas zast. ZR, Studentská 
150 1 veden přes Polničku 
151 

 
3,6,15,18 opožděn o 10 - 15 minut 

5,8 nová časová poloha 
156 1,2 drobná časová korekce 
185 

 
1 uspíšen v úseku Nížkov - Přibyslav 

5 odjezd 6:27 ZR, Nížkov 6:54 
52 odjezd 7:25 

14 z Přibyslavi 14:40 
200 1 uspíšen o 5 minut 



 

 

Havlíčkobrodsko 

Linka Spoj Popis změny 
160 

 
22,29 spoje zrušeny 

všechny přes 
Polničku 

prodloužení jízdní doby 

110 nový spoj 
161 53,54 spoje zrušeny 
168 

 
nová linka Žďár nad Sázavou - Hradec Králové 

192 
 

2 prodloužen z Mikulášova 

21 nový spoj 

3,6,15,18 změna určených jízdních intervalů 
193 všechny kromě 

52 
prodloužení jízdní doby  

212 9,12 změna určených jízdních intervalů 
216 všechny změna určených jízdních intervalů 
224 51 změna určených jízdních intervalů 
225 

 
51,52 omezen o prázdninách 

večerní a 
víkendové 

prodloužení jízdní doby 

226 7 opožděn o 8 minut 
231 

 
1 opožděn o 5 minut, zkrácen na Podolí 

3 opožděn o 5 minut 
233 všechny minutové úpravy 
240 celá linka celkové přepracování JŘ, prodloužení vybraných spojů do Ledče 
241 5,15,19,4,8,10,14 prodloužení jízdní doby 
242 10 změna určených jízdních intervalů 
243 9,11 prodloužení jízdní doby 
244 

 
všechny změna určených jízdních intervalů 

1,2 minutové úpravy 
245 

 
linka zrušena, spoje začleněny do linky 240 

246 
 

všechny prodloužení jízdní doby 

8,11 prodloužení do/ze Světlé nad Sázavou 
247 

 
1,2 spoje uspíšeny  

minutové úpravy 
248 

 
všechny kromě 

12 
minutové úpravy 

51,52,55,56 spoje zrušeny 

 


